



**PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0109.02/2022**

**UNIDADE ADMINISTRATIVA SOLICITANTE  
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO**

# PROPOSTAS ADEQUADAS



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0109.02/2022**  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS BEBÊ PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE**

**PROPOSTA DE PREÇO**

**LOTE 1**

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	UND	COLCHONETE PARA TROCADOR - ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. LOCAL: FRALDÁRIOS, SANITÁRIOS INFANTIS 1 E 2 E PNE INFANTIL. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA - COMPRIMENTO: 1000 MM +/- 5 MM; LARGURA: 600 MM +/- 5 MM; ALTURA: 40 MM +/- 10 MM. ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D20, INTEGRAL (SEM COLAGEM HORIZONTAL), REVESTIDO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO (CORINHO), ATÓXICO, NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM COSTURA SIMPLES E ACABAMENTO EM	RL BOLSAS	100	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais



		<p>CADARÇO IMPERMEÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS EM PINTURA SILK SCREEN. TAMANHO 8MMX10MM. CONFORME ANEXO.</p>						
2	UND	<p>COLCHONETE PARA BERÇO - ESPECIFICAÇÃO: COLCHÃO PARA BERÇO, ESPUMA LIGHT SELADA D-28, REVESTIMENTO EM NAPA, COM ZÍPER NA COR AZUL. MEDIDAS (LXAXC): 60X15X130CM. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS EM PINTURA SILK SCREEN. TAMANHO 8MMX10MM. CONFORME ANEXO.</p>	RL BOLSAS	100	R\$ 410,60	quatrocentos e dez reais e sessenta centavos	R\$ 41.060,00	quarenta e um mil e sessenta reais
3	UND	<p>COLCHONETE - ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE, ESPUMA LIGHT SELADA D-28, TAM: 1,80M, REVESTIMENTO EM NAPA, COM ZÍPER NA COR AZUL. MEDIDAS (LXAXC): 60X5X180CM. PERSONALIZADO COM</p>	RL BOLSAS	200	R\$ 325,95	trezentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 65.190,00	sessenta e cinco mil, cento e noventa reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



		LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS EM PINTURA SILK SCREEN. TAMANHO 8MMX10MM. CONFORME ANEXO.						
4	UND	COLCHONETE INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE, ESPUMA LIGHT SELADA D-28, REVESTIMENTO EM NAPA, COM ZÍPER NA COR AZUL MEDIDAS (LXAXC): 90X40X30CM. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS EM PINTURA SILK SCREEN. TAMANHO 8MMX10MM. CONFORME ANEXO.	RL BOLSAS	200	R\$ 118,37	cento e dezoito reais e trinta e sete centavos	R\$ 23.674,00	vinete e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais
5	UND	COBERTOR - ESPECIFICAÇÃO: COBERTOR SOLTEIRO 100% POLIESTER, MICROFIBRA, CORES VARIADAS DIMENSÕES: 1,80X2,00M.	RL BOLSAS	20	R\$ 77,55	setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.551,00	um mil, quinhentos e cinquenta e um reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



6	UND	<p>LENÇOL LUVA PARA COLCHONETE - ESPECIFICAÇÃO: LENÇOL AVULSO C/ ELÁSTICO SOLTEIRO, NA COR BRANCA, 100%N ALGODÃO, 120 FIOS. TAMANHO: 0,90M (LARGURA) X 1,90M (COMPRIMENTO) X 30CM (ALTURA). CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA. CONFORME ANEXO.</p>	RL BOLSAS	200	R\$ 82,85	oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 16.570,00	dezesseis mil, quinhentos e setenta reais
7	UND	<p>LENÇOL LUVA PARA BERÇO - ESPECIFICAÇÃO: LENÇOL LUVA PARA BERÇO, FIO 30, 100% MALHA, LISO COM ELÁSTICO. MEDIDAS: 70X1,30X15CM. CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA. CONFORME ANEXO.</p>	RL BOLSAS	100	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 3.790,00	três mil, setecentos e noventa reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 05.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



8	UND	<p>TRAVESSEIRO LISO - ESPECIFICAÇÃO: TRAVESSEIRO DE SUPORTE MÉDIO E EXTRA-FIRME IDEAL PARA QUEM DORME DE COSTAS, ANTIALÉRGICO E ANTIMOFO SENDO POSSÍVEL LAVAR E SECAR EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, ALÉM DISSO O ITEM É RESPIRÁVEL E NÃO EXALA ODORES. 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. DIMENSÕES: PRODUTO EM CM (A X L X P) 50X70X12CM.</p>	SOLF TRAVESSEIROS	50	R\$ 42,84	quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
9	UND	<p>FRONHA - ESPECIFICAÇÃO: FRONHA BERÇO NA COR BRANCA TAMANHO APROXIMADO: 50X70CM, EM TECIDO MISTO, 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER. CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADCRIZADO NA COR BRANCA. CONFORME LAYOUT</p>	RL BOLSAS	100	R\$ 20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.041,00	dois mil e quarenta e um reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$164.268,00</b>	

cento e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO.**

**DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.**

**DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)**

**FORTALEZA, CE 07 DE OUTUBRO DE 2022**

**ANTONIO KLEIBER  
BARRETO  
MILITAO:09774874315**

Assinatura de forma digital por  
ANTONIO KLEIBER BARRETO  
MILITAO:09774874315  
Dados: 2022.10.07 09:44:18 -03'00'

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº0109.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS BEBÊ PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BERÇO AMERICANO 3 EM 1 - ESPECIFICAÇÃO: BERÇO AMERICANO ESTRUTURA EM 100% MDF, PARA MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM SUPORTE PARA MOSQUITEIRO, GARANTINDO A SEGURANÇA DO SEU FILHO. O PRODUTO POSSUI CANTOS ARREDONDADOS PARA QUE O BEBÊ NÃO SE MACHUQUE, COMO TAMBÉM, ESTRADO COM REGULAGEM DE ALTURA. PODE-SE TRANSFORMAR EM MINI CAMA OU MINI SOFÁ. RODÍZIOS (2 C/ TRAVA + 2 S/ TRAVA). ALTURA: 114 CM X LARGURA: 80 CM X PROFUNDIDADE: 133 CM. MINI CAMA: ALTURA: 73 CM X LARGURA: 80 CM PROFUNDIDADE: 133 CM. MINI SOFÁ ALTURA: 73 CM X LARGURA: 80 CM X PROFUNDIDADE: 133 CM X PARA COLCHÃO DE 130X70 CM.	UND	TUBOARTE	100	R\$ 1.285,50	um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 128.550,00	cento e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta reais
2	CADEIRA ALIMENTAÇÃO DOBRÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO POSSUI DESIGN MODERNO, PRÁTICA DE INSTALAR, DOBRÁVEL E, PORTANTO, FÁCIL DE ARMAZENAR. TECTO ACOLCHOADO E REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, PORTA COPOS, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, APOIO PARA OS PÉS, FECHAMENTO COMPACTO. APROPRIADO PARA CRIANÇAS QUE JÁ CONSIGAM SENTAR-SE SOZINHAS, APROXIMADAMENTE 6 MESES; PARA CRIANÇAS DE ATÉ 23 KG. TAMANHO E MEDIDAS DA CADEIRA: 71,5 X 45 X 102 CM. PESO DA CADEIRA: 5KG. MEDIDAS DA BANDEJA: 40 X 24 CM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	COSCO	20	R\$ 846,94	oitocentos e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 16.938,80	dezesseis mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos



3	TATAME EM E.V.A. - TATAME EM PLACAS INTERTRAVADAS DE E.V.A. (ETILENO-ACETATO DE VINIL) COM BORDAS DE ACABAMENTO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA - TAMANHO DAS PLACAS 1000 MM X 1000 MM; ESPESSURA: 20 MM. PLACAS DE TATAME INTERTRAVADAS E BORDAS DE ACABAMENTO, CONFECCIONADAS EM E.V.A. (100%), ATÓXICAS, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, SILICONIZADA, ANTIDERRAPANTE E LAVÁVEL; DENSIDADE ENTRE 150 E 180 GRAMAS POR CENTÍMETRO CÚBICO; CADA PEÇA DEVE SER FORNECIDA EM CONJUNTO COM UMA BORDA DE ACABAMENTO. OS ENCAIXES DEVEM PROPORCIONAR A JUNÇÃO PERFEITA DAS PEÇAS; AS ARESTAS DE BORDAS E PLACAS DEVEM SER UNIFORMES, COM CORTE PRECISO A 90º EM RELAÇÃO AO PLANO DA SUPERFÍCIE, SEM REBARBAS E FALHAS. GARANTIA MÍNIMA DE TRÊS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS TAMANHO 10CMX10CM. CONFORME LAYOUT	UND	IBEL	600	R\$ 183,67	cento e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 110.202,00	cento e dez mil, duzentos e dois reais
4	ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS PEQUENAS - ESPECIFICAÇÃO: ROUPEIRO AÇO COM PINTURA EPOXI. TAMANHO: 1,88X0,63X0,42CM.	UND	RM METAL	10	R\$ 1.565,00	um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 15.650,00	quinze mil, seiscentos e cinquenta reais
5	ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS PEQUENAS - ESPECIFICAÇÃO: ROUPEIRO AÇO COM PINTURA EPOXI. TAMANHO: 1,99X0,93X0,42CM.	UND	RM METAL	10	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
6	REFEITÓRIO (MESA C/BANCO) 10 LUGARES INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE MESA E BANCO PARA REFEITÓRIO MEDIDAS: 1,80X0,80X0,65CM PARA 10 LUGARES JUVENIL - TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA DE 15MM - BASE EM AÇO TUBO 1" TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA EPOXI.	UND	J FLEX	25	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 49.000,00	quarenta e nove mil reais



7	POLTRONA AMAMENTAÇÃO SUEDE - ESPECIFICAÇÃO: POLTRONA AMAMENTAÇÃO COM BALANÇO E PUFF NA COR CINZA, FEITA DE MADEIRA EUCALIPTO. COM BASE BALANÇO. ACOMPANHA PUFF PARA DESCANSO DOS PÉS - MATERIAL DA ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO - REVESTIMENTO SUEDE - ESPUMA DE POLIURETANO - ACOMPANHA PUFF - DESIGN MODERNO - FIXAÇÃO COM GRAMPOS GALVANIZADOS - PERCINTAS ELÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA - MECANISMO COM BALANÇO FEITO EM AÇO GALVANIZADO. PROFUNDIDADE: 64CM X LARGURA: 65 CM.X ALTURA: 111CM. DENSIDADE DO ENCOSTO: D12.V	UND	VLGL ESTOFADOS	10	R\$ 2.020,41	dois mil e vinte reais e quarenta e um centavos	R\$ 20.204,10	vinte mil, duzentos e quatro reais e dez centavos
---	--	-----	----------------	----	--------------	---	---------------	---

VALOR TOTAL DO LOTE R\$360.144,90

trezentos e sessenta mil, cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos

**LOTE 3**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M PCT C/90 - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, FECHAMENTO ADESIVADO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE LÍQUIDO, 4 ELÁSTICOS (FERNAS) 2 ELÁSTICOS BARREIRA. FIBRA DE CELULOSE E BARREIRAS DUPLAS, CINTURA 390 A 500 MM COMPRIMENTO 440 MM PESO DO USUÁRIO DE 5KG ATÉ 10KG. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	PCT	CONFECCÇÕES CAPRICHÓ	250	R\$ 91,22	noventa e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 22.805,00	vinte e dois mil, oitocentos e cinco reais



2	<p>FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G PCT C/80 - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL. FECHAMENTO ADESIVADO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE LÍQUIDO, 4 ELÁSTICOS (PERNAS) 2 ELÁSTICOS BARREIRA. FIBRA DE CELULOSE E BARREIRAS DUPLAS, CINTURA 430 A 540 MM COMPRIMENTO 460 MM PESO DO USUÁRIO DE 10KG ATÉ 13KG. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.</p>	PCT	CONFECCÇÕES CAPRICO	250	R\$ 91,22	noventa e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 22.805,00	vinte e dois mil, oitocentos e cinco reais
3	<p>FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG PCT C/70 - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, FECHAMENTO ADESIVADO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE LÍQUIDO, 4 ELÁSTICOS (PERNAS) 2 ELÁSTICOS BARREIRA. FIBRA DE CELULOSE E BARREIRAS DUPLAS, CINTURA 430 A 540 MM COMPRIMENTO 490 MM PESO DO USUÁRIO DE ACIMA DE 13KG. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO</p>	PCT	CONFECCÇÕES CAPRICO	250	R\$ 91,22	noventa e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 22.805,00	vinte e dois mil, oitocentos e cinco reais
4	<p>FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXG PCT C/55 - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, FECHAMENTO ADESIVADO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE LÍQUIDO, 4 ELÁSTICOS (PERNAS) 2 ELÁSTICOS BARREIRA. FIBRA DE CELULOSE E BARREIRAS DUPLAS, PESO DO USUÁRIO DE ACIMA DE 14KG. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO</p>	PCT	CONFECCÇÕES CAPRICO	250	R\$ 91,22	noventa e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 22.805,00	vinte e dois mil, oitocentos e cinco reais

5	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P PCT C/100 - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL, FECHAMENTO ADESIVADO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE LÍQUIDO, 4 ELÁSTICOS (PERNAS) 2 ELÁSTICOS BARREIRA. FIBRA DE CELULOSE E BARREIRAS DUPLAS, PESO DO USUÁRIO DE ACIMA DE 5KG. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO	PCT	CONFECCÇÕES CAPRICO	250	R\$ 91,22	noventa e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 22.305,00	vinte e dois mil, oitocentos e cinco reais
6	LENÇO UMEDECIDO BALDE 450UND - ESPECIFICAÇÃO - LENÇO UMEDECIDO INDICADO PARA LIMPAR, HIDRATAR E EVITAR O RESSECAMENTO DA PELE. TESTADOS E APROVADOS DERMATOLOGICAMENTE, POSSUEM ALOE VERA E NÃO CONTÉM ÁLCOOL TAMANHO: 19,5CM X 10,5CM. CONTÉM 450 UNIDADES.	UND	CONTONELA	200	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
7	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS 30G - ESPECIFICAÇÃO: DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ADERE À SUPERFÍCIE CUTÂNEA FORMANDO UMA CAPA PROTETORA QUE IMPEDE O APARECIMENTO DE ASSADURAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO BSNAGA COM 30G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO CREME HOMOGÊNEO COR BRANCO À LEVEMENTE AMARELADO ODOR CARACTERÍSTICO PH 6,5 - 7,5 DENSIDADES 1,118 - 1,188 G/ML. TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UND	BIOMÁTICA BABY	200	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
8	COLÔNIA INFANTIL 220 ML - ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALÉRGICA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 220ML REGISTRO DA ANVISA E TESTE DE SENSIBILIZAÇÃO CUTÂNEA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO LÍQUIDO TRANSPARENTE COR VERDE ODOR CARACTERÍSTICO/SUAVE PH 6,0 - 7,0 (SOL. 10%) DENSIDADE 0,809 G/ML.	UND	BIOMÁTICA BABY	200	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais



9	SHAMPOO INFANTIL 210ML - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO INFANTIL EM EMBALAGEM DE 210ML. FÓRMULA SUAVE QUE NÃO IRRITA OS OLHOS, CONTENDO MPH NEUTRO, COM GLICERINA PROPORCIONA BRILHO E MACIES NATURAL DOS CABELOS, TESTADOS DERMATOLÓGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGRÂNCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELOS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO COR AMARELA-ALARANJADO O ODOR CARACTERÍSTICC PADRÃO PH 6,5 - 7,5 (SOL. 10%) DENSIDADE 0,98-1,02.	UND	BIOMÁTICA BABY	200	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
10	SABONETE INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS 210ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS 210ML FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA HIGIENIZAR E PROTEGER DIARIAMENTE A PELE E OS CABELOS DO BEBÊ. (ANEXAR NA PROPOSTA DE PREÇOS, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO). SUA FÓRMULA EXCLUSIVA, COM GLICERINA E AGENTES HIDRATANTES NATURAIS, OFERECEM UMA AGRADÁVEL SENSAÇÃO DE LIMPEZA AJUDANDO A MANTER PELE E CABELOS MACIOS E COM UM SUAVE PERFUME DE BEBÊ. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO COR INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO ODOR CARACTERÍSTICC PH 6,0 - 7,0 VISCOSIDADE 3601,3 - 8403,0 MAPAS (SPINDLE 3 -10RPM).	UND	BIOMÁTICA BABY	200	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais
11	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML - ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR INFANTIL, E INDICADO PARA O CUIDADO DE CABELOS, AUXILIAR NA HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO DEIXANDO OS CABELOS REVITALIZADOS, MACIOS COM BRILHO E FÁCEIS PARA PENTEAR. COM SEU USO DIÁRIO, RESULTA EM CABELOS REESTRUTURADO, UNIFORME E COM BRILHO, PARA VÁRIOS TIPOS DE CABELOS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO CREME COR AMARELA CLARO ODOR CARACTERÍSTICC PH 6,0 - 7,0.	UND	BIOMÁTICA BABY	200	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e oitasseis reais



12	TOALHA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO NO MÍNIMO 65CM X 120M, 100% DE ALGODÃO, COR BRANCO, COMO BRASÃO DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO COM AS MEDIDAS 6,5CMX5CM CONTORNADA EM BORDADO COMPUTADORIZADO NA CCR BRANCA.	UND	RL BOLSAS	200	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
13	BOLSA INFANTIL EM NYLON Nº 70 NA COR AZUL MARINHO MEDINDO 38CMX33CMX14CM, COM ACABAMENTO EM FRIZO NA COR AZUL BEBÊ, BOLSOS LATERAIS DOS DOIS LADOS, DIVISÓRIA SUPERIOR COM FECHAMENTO EM ZÍPER Nº08 NA COR AZUL BEBÊ MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO; DIVISÓRIA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ABA CONTORNADA COM VIÉS AZUL BEBÊ ALÇA DE MÃO EM FITAS DE PROLIPOPILENO DE 30MM. PERSONALIZAÇÃO FRONTAL COM LOGO DO MUNICÍPIO NA ABA, IMPRESÃO DE TEMA LOCAL PARA APLICAÇÃO DE CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICO CRISTAL MEDINDO 9CMX5CM. CONFORME O ANEXO.	UND	RL BOLSAS	100	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$148.501,00</b>	

cento e quarenta e oito mil, quinhentos e um reais  
 valor total dos lotes

R\$508.645,90

**COMERCIAL LEONARDO**

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
 DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.  
 DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

FORTALEZA, CE 07 DE OUTUBRO DE 2022

*Adna Leonardo Braga*  
 32.548.156/0001-06  
 COMERCIAL LEONARDO EIRELI  
 Rua 315 (Conj. São Cristóvão), Nº 121 - Loja A  
 CEP: 60866-380 - Jangurussu  
 Fortaleza - Ceará